Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	Повестка дня:
	1. Рассмотрение вопроса о возможности возникновения конфликта интересов, в связи с фактом нахождения в родственных отношениях сотрудников.
На заседании Комиссии Отделения рассмотрено:
 - уведомление о возможном возникновении конфликта интересов между родственниками, при исполнении работником должностных обязанностей.
Решение Комиссии принято в результате открытого голосования, простым большинством голосов.

По итогам заседания Комиссия Отделения постановила:
 - признать, что при исполнении работником служебных обязанностей есть возможность возникновения конфликта интересов.
[bookmark: _GoBack] - рекомендовала управляющему ОПФР по Тульской области за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей применить меру  ответственности  к сотруднику в виде дисциплинарного взыскания — замечания в соответствии с п.1 ч.1 ст.192 Трудового Кодекса Российской Федерации.

Голосовали:  «За» - 7 ; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.